Договор №

        Взносы на обязательное страхование ГПО владельцев транспортных средств.

      г. Костанай
                                   00.01.2008г.

ГУ «Костанайская  областная библиотека для детей и юношества им. И. Алтынсарина Департамента культуры Костанайской области», именуемая в дальнейшем «Страхователь» в лице директора   Тепляковой Н.М., действующая  на основании Положения с одной стороны  и  ___ «__________________» ,  именуемая  в дальнейшем «Страховщик» в лице руководителя  __________________, действующая  на основании доверенности № ____ от 00.00.2000 года  с другой стороны, в соответствии с Законом РК «О государственных закупках» от 01.01.08 г.  № 303-111  заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом договора является обязательное страхование ГПО владельцев транспортных средств.

1.2 Объектом страхования является имущественные интересы владельца транспортных средств, связанные с его обязанностью, установленной действующим законодательством Республики Казахстан, возместить вред, причиненный жизни, здоровью и /или имуществу третьих лиц в результате эксплуатации транспортного средства как источника повышенной опасности ( УАЗ 22069-033  гос. номер Р 873 ВD) х _______ тенге.

1.3 Наименование бюджетной программы 262008 «Обеспечение функционирования областных библиотек.»

Подпрограмма: 000. Специфика 125 «Взносы на обязательное страхование ГПО владельцев транспортных средств.»

2.Страховой случай

2.1 Страховым случаем признается факт наступления ГПО «Страхователя» по возмещению ущерба, причиненного жизни, здоровью  и имуществу лиц, признанных потерпевшими, в результате транспортного происшествия эксплуатации «Страхователя» указанного в договоре транспортного средства - использовании транспортного средства для передвижения по дорогам,  а также по прилегающим к ним обустроенным или приспособленным и используемым для движения транспортных средств территориям.

2.2 Сроки  оплаты взносов  -  январь   2008 г. –_________  тенге.

2.3 Страхование  осуществляется  «Страховщиком»,  согласно полиса обязательного страхования ГПО

 владельцев транспортных средств.

3.Сумма договора

3.1 «Страхователь»  оплачивает  взносы обязательного страхования ГПО владельцев транспортных средств

 за автомашину УАЗ 22069-033  по цене: _______ тенге.

3.2 Общая сумма настоящего договора  составляет:  _______-00 (____________________________________тенге 00 тиын) .

4. Права и обязанности сторон

4.1 Расчеты между «Страхователем »  и  «Страховщиком»  производятся по мере поступления средств на счет Заказчика из местного бюджета по факту страхования.

4.2 Расчеты между «Страхователем» и  «Страховщиком»    производится в безналичном порядке,

согласно  счета-фактуры.

5. Исполнение обязательства

5.1 При необходимости с «Страховщиком»  по требованию «Страхователя»  предоставляет устную или письменную информацию о ходе исполнения обязательства.

5.2 «Страховщик»  по согласованию со «Страхователем» может исполнить обязательство досрочно.

5.3 Место исполнения обязательства    г. Костанай.

6. Ответственность сторон

6.1 Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.

6.2  Все споры и разногласия между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РК.

6.3 Сроки и объемы уплаты взносов должны обеспечивать требования к равномерности исполнения обязательств страхователем  или получателем бюджетных средств и в стоимостном выражении по месяцам соответствовать суммам, отраженным в индивидуальном плане финансирования по платежам государственного учреждения по соответствующей программе 262008.

6.4 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств, нарушившая  из сторон выплачивает  штраф в местный бюджет  в размере 0,01 % от общей суммы договора за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства.

7. Прочие условия

7.1 Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон  с обязательным составлением Дополнительного соглашения и регистрацией его в территориальном органе Казначейства.

7.2 Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

7.3 В случаях не предусмотренных Настоящим договором, стороны руководствуются действующим

гражданским законодательством РК.

8. Срок действия Настоящего договора

8.1 Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его регистрации в территориальном органе Казначейства.

8.2 Срок действия договора по  14 января 2009 г.

9. Юридические адреса сторон

Страховщик:
                                       Страхователь:

Кост. обл. библ-ка для детей и юнош.

им. И. Алтынсарина Деп. культуры Кост. обл.

г. Костанай ул. Касымканова, 74

РНН 391700057573

Департаменте казначейства Кост. обл.

БИК 195301070

Директор: Теплякова Н.М._________